GJURMET E AUDITIT PER PROKURIMET ME VLERE TE VOGEL NEN 1.000.000 LEKE pa TVSH

Lista e Proceseve té Punés Pér Prokurimet me Vleré mé té Vogél < 1.000 000 leké pa TVSH

; iy i ; Struktura/
Hapat Procesi Referencat Ligjore Aktivitetet e Kontrollit Porsoni
Pérgjegjés
I Organizimi i Prokurimit Publik
Ligji nr. 162, daté 23.12.2020, )
»Pér Prokurimin Publik" NenilNé bazé t& kérkesave pér pung, mallra ose shérbime, Nj/P &shté pérgjegjése pér [Nj/P dhe
21, Neni 41, VKM nr.285, datg|pérgatitien dhe dorézimin e rregjistrit vjetor t& parashikimeve pér prokurimet, né |kérkuesit
Pérgatitja e 1952021 "Pér miratimin e[Pérputhje me formén dhe ményrén, qé parashikohet né udhézimet e APP-s€. pérkatés
1  |RRPPP rregullave t& Prokurimit Publik”|[N¢ kété rregjistér jané t& pércaktuara objekti i prokurimit, fondi limit i pérgjithshém,
dhe Udhézimet ¢ APP procedura e prokurimit, koha e zhvillimit dhe burimet financiare. Pas miratimit t&
RRPPP, ai dorézohet né protokoll bashk& me kérkesat pér mallra, puné, shérbime t&¢ AK
Ligji nr.10296 dhe specifikimet pérkatése.
,daté 08.07.2010, pér
L "Menaxhimin Financiar dhe ) - o ] N/A
5 I\R/[;{;B;nl i Kontrollin" i ndyshuar RRPPP miratohet nga N/A si i deleguar i titullarit.
Rregjistri botohet elektronikisht n& Buletinin e Njoftimit Publik.
Dérgimi né APP |Ligji nr. 162, daté 23.12.2020,Brenda 15 shkurtit t& ¢do viti, DRTK BERAT i dérgon APP-sg, Ministrisé sé Kulturés
Ministring e »P&r Prokurimin Publik” dhe Degés s& Thesarit Berat njé pérmbledhje t&¢ RRPPP t& tij. Dega e thesarit kryen N/A
Kulturés dhe kontrollin e totalit t& fondeve t& paraqitura né rregjistrin e prokurimeve me totalin e |, .
Degén e thesarit VKM nr.285, daté 19.5.2021|fondeve t& miratuar né buxhetin e njésisé dhe vetem pasi vuloset nga thesari njésia Nj/P
Berat né formé |"'Pér miratimin e rregullave té/mund ta dérgojé né APP. Té gjitha UP q& nxirren gjaté vitit pér mallra, shérbime dhe
shkresore dhe  [Prokurimit Publik” dhe|investime duhet t& paraqiten né degén e thesarit s& bashku me ftesén pér oferté té cilat
3 [lelktronike Udhé&zimet e APP duhet t’i pérmbahen listés sé prokurimeve t& dorézuara né thesar, t& kontrollohen pér

pérputhshméring me rregjistrin e prokurimeve dhe t& vulosen nga dega e thesarit t&
rrethit, pérpara procedimit, sipas rregullave t& prokurimit publik.




' n

Zhvillimi i Procedurés

VKM nr.285, datg¢ 19.5.2021
"Per miratimin € r‘re§ullave te N&punési i autorizuar né fillim t& ¢do viti kalendarik miraton KPVV ose né rast mungese [N/A né
PI‘Ok}JI‘.lmlt Publik dhe personeli, autorizon Nj/P pér realizimin e kétyre procedurave t& prokurimit. Komisioni cilésing e té
Udhézimet e APP. perbehet nga 3 anétaré, njéri prej té ciléve &shté kryetari. deleguarit t&
1 Ngritjae KPVV Ligji pér "Menaxhimin A
Financiar ~ dhe  Kontrollin"
nr.10296, daté 08.07.2010, i
ndyshuar
VKM nr.285, daté 19.5.2021
"Pér miratimin e rregullave té&
Prokyr;mﬁ Publik” dhelk yr 1ind nevoja pér puné, mallra ose shérbime, N/A, I&shon njé urdhér, ku pércaktohen [N/A
Urdhér Udhézimet ¢ APP. natyra dhe sasia e tyre. Titullari i AK ose P/A prej tij nxjerr urdhrin e prokurimit ku
Prokurimi dhe L ) . .. [pércaktohet natyra dhe sasia ¢ mallrave, shérbimeve dhe punéve, t€ cilat kérkohen t& |KpyV
2 IFtesa pér Oferts [Ligji  pér Menaxhlrr.nr} prokurohen né kété proceduré si dhe fondi i pérllogaritur pér kété proceduré, sipas
Financiar ~ dhe Kontrollin" g jarit gjithashtu pérgatitet edhe ftesa pér oferts.
nr.10296, daté 08.07.2010, i
ndyshuar
Rregjistrimi i .
vlerés s& Urdhér [Udhézimi pérkatés i APP Urdhér Prokurimet g& nxirren gjaté vitit pér mallra, shérbime dhe investime duhet t& Nj/P
Prokurimit dhe paraqiten né degén e thesarit sé bashku me ftesén pé€r prokurim t& cilat duhet ti
Vulosja né pérmbahen listés s& prokurimeve t& dorézuara né thesar, t& kontrollohen pér
3 lthesar i Urdhér pérputhshméring me rregjistrin e prokurimeve dhe t& vulosen nga dega e thesarit t&
Prokurimit dhe rrethit, pérpara procedimit, sipas rregullave t& prokurimit publik.
Ftesés pér
Oferté
Publikimi i Anétarét e komisionit ftojné t& paktén tre operatoré ekonomiké kur &shts e mundur si dhe [KPVV
Ftesés pér publikojné Ftesén pér Oferté, pér ¢do t& interesuar, né sistemin e prokurimit elektronik.
| Ofertg Fillon dorézimi i ofertave elektronikisht -
- VKM nr.285, daté 19.5.2021 ' v
elektronikisht I N
"Pér miratimin e rregullave t&
Dorézimi i Prokur‘imit Publik” dhe
5 Udhézimet e APP.
ofertave




Hapja,
Vlerésimi i

Bazuar né kriterin e gmimit mé t€ ulét do té pércaktohet edhe fituesi. Kur ofertuesi fitues
térhiget nga oferta e tij, AK pérzgjedh ofertuesin e renditur i dyti né listén e ofertave dhe

KPVV

Ofertave dhe ) e i . . g o o
Klasifiling dhe ké&shtu me rradhé deri né ofertuesin e fundit t& mbetur né garé. N& rastin kur, DRTK ka

6 printimi i shpallur dy heré radhazi né sistemin elektronik t& prokurimit procedurén me vleré té
raportit t vogél.dhe kjo proceduré prokurimi &shté anulluar, atéheré autoriteti mund té vijojé me
gjeneruar nga realizimin e procedurés né rrugé shkresore.
sistemi
Mbyllja e fazés Personi i autorizuar i NjP hyn dhe mbyll fazén e vlerésimit t& ofertave. OE njoftohen

7 |s€ vierésimit t& elektronikisht nga sistemi mbi renditjen pérfundimtare t& ofertave (klasifikimi). Vets |KPVV
ofertave sistemi gjeneron raportin e vlerésimit t€ ofertave. Fituesi pércaktohet né bazé t& kriterit t&

cmimit mé té ulét.

8 [Njoftimii VKM nr285, daté  19.5.2021|K yr ofertuesi fitues térhiget nga oferta e tij DRTK pérzgjedh ofertuesin e rendit t& dyté
fituesit "Pér miratimin ¢ rregullave t€ins [isten e ofertave e késhtu me rradh. YL

Prokurimit Publik” dhe
Udhé&zimet e APP.

9 Procesyerbale VKM nr.285, daté 19.5.2021[Né ras.tin kur DRTK Berat ka shpa}lur dy heré rradhazi né sistemin e elektropjk té KVPP
ne€ rastin € mos  |"Pgr miratimin e rregullave t&|prokurimeve me vleré t&€ vogél dhe kjo proceduré &shté anuluar atéhere mund té vijohet
paraqitjes dy Prokurimit Publik” dhe|me realizimin e procedurés shkresore sipas procesverbalit, parashikuar né formularin
heré rradhazi né |Udhézimet e APP. pérkatés né pérputhje me udhézimiet e APP pér prokurimet me vleré t& vogél.
sistemin
elektronik

10 camqae Ok TyRM .nr.2.85‘, daté 19.5.2021|pgg paraqitjes sé fituesit faza n& sistem quhet e pérfunduar dhe merret né dorézim malli. OF; KFYV

"Pér miratimin ¢ rregullave t8|Fatura firmoset nga t& gjithé anétarét e komisionit.
Prokurimit Publik” dhe
Udhé&zimet e APP.

Arshivimi né

11 |[sistemin Pérfshihen dokumentat e procedurés sé prokurimit qé nga pérllogaritja e fondit limit deri
elektronik t& VKM nr.285, daté 19.5.2021|ng publikimin e kontratés s& nénshkruar. Arkivimi i procedurés s€¢ prokurimit béhet
prokurimeve dhe|"Pér miratimin e rregullave t&brenda 1 dite pune nga mbyllja e fazgs sé njoftimit t& fituesit. S
né formé Prokurimit Publik” dhe
shkresore Udhézimet ¢ APP. Y




Procedura e prokurimit me vleré t& vogél, mund t& pérdoret pér blerjen e mallrave, apo
kryerjen e shérbimeve t& paparashikueshme. N¢ t& tilla raste emergjence ose ku prania €

s YKM nr.285, dat'e. 19-5-202} komisionit éshté pamundur, prokurimi do kryhet n& vend pa u respektuar procedura e
] Pér miratimm € r¥e,g’ullave t€|mesipérme, né prani t& personave (pérfaqésues t& institucionit) q¢ ndodhen né vend dhe
12 emergjene Pmk}lr}mlt Publik dhelgs mbajné njé procesverbal midis tyre pér ngjarjen e ndodhur. Ményra e pageses kur
Udhézimet e APP. pérdoret prokurimi me vleré t& vogél né rastet e emergjencés do t& béhet sipas
legjislacionit né fuqi.
Procedura e prokurimit né kété rast nuk do t& béhet ne sistemin elektronik t& KPVV
prokurimeve.
Prokurimi me };KM n r.t2'85_, dats 191'15 '202:. Kur vlera e pérllogaritur pér artikuj ose grup artikujsh té ngjashém brenda vitit
vieré mé & or miratimin ¢ rregullave o 1.0 qarik nuk éshté mé e madhe se 100.000 leké, autoriteti kontraktor mund & kryejé
13 |vogel <se Froleusimmis ol i prokurimin né rrugé shkresore.
100 000 leké Udhézimet e APP.
11T Dokumentet qé duhet té dorézohen né Thesar
Dokumentacioni [Ligji nr.9936, daté 26.06.2008, |1. Urdhér Prokurimi dhe Ftesa pér Oferté. 2. Raportin e vlerésimit t& ofertave t& printuar,/N/A dhe
qé duhet "Pér Menaxhimin e Sistemit qé gjeneron sistemi i fages sé¢ APP (renditja pérfundimtare) 3. Njoftimi i fituesit. 4. Faturaj
1 |paraqitur Buxhetor né Republikén e e firmosur nga anétarét e komisionit. 5. Fletéhyrja nése ka mall. 6. Urdhérxhirimi. Sektori i
Shqipérisé" indryshuar dhe Shérbimeve
udhézimet ¢ Ministrisé sé Mbéshtetése

Financave dhe Ekonomisé




Nr. [Emértimi Pérkatés Shkurtime
1 Autoriteti Kontraktor AK
2 Rregjistri i Parashikimit t& Prokurimeve RRPPP
3 Népunési Autorizues NA
4 Njésia e Prokurimit NJP
5 Agjencia e Prokurimit Publik APP
6 Komisioni i Prokurimit me Vleré t& Vogél KPVV
7 Operator Ekonomik OE
8 Personi i Autorizuar PA

Drejtor




